eventos apresentam grandes oportunidades para os empreendedores dos setores de 

sonorização, da rede hoteleira, taxistas, moto-taxistas, motoristas por aplicativo, 

ambulantes, enfim, para toda a cadeia produtiva da cultura local. 

O evento que tem um custo total estimado de R$ 262.000,00 (duzentos e 

sessenta e dois mil reais), tem como apoio do Município de Petrolina o valor de R$ 

146.735,00 (cento e quarenta e seis mil, setecentos e trinta e cinco reais), com o saldo 

de contrapartida da Associação de R$ 115.265,00 (cento e quinze mil, duzentos e 

sessenta e cinco reais). 

DAS ESPECIFICAÇÕES: 

DESCRIÇÃO Quantidade Valor unitário  Valor total 

Apresentação Artistica André Mendes (Missa do 
Vaqueiro) 

1 R$ 5.500,00 R$ 5.500,00 

Diárias de caminhões para transporte de vaqueiros e 
cavalos 

40 R$ 21.500,00 R$ 21.500,00